
 

Istituzione dell’Area territoriale di Ricerca di Sassari e conseguente soppressione dell’unità 
decentrata amministrativa di supporto all’istituenda Area afferente all’Ufficio Supporto alla 
Programmazione Operativa 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 24 luglio 2014, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 148/2014 – Verb. 262 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127;  

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 
CNR n. 18, prot. AMMCNT-CNR n. 0021791 del 10 marzo 2011 e pubblicato sul sito del MIUR a 
decorrere dal 19 aprile 2011, data di pubblicazione del relativo avviso sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - serie generale - n. 90 del 19 aprile 2011, entrato in vigore il 1° maggio 2011, 
ed in particolare l’art. 16 “Aree territoriali di Ricerca”; 

VISTO l’art. 21 comma 4 in base al quale i regolamenti vigenti alla data di entrata in vigore del 
presente statuto, ove non incompatibili con lo statuto, si applicano fino alla entrata in vigore dei 
nuovi regolamenti; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel supplemento 
ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005 ed in 
particolare gli artt. 36, 37 e 58; 

VISTO il Regolamento di amministrazione, contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034 e pubblicato nel 
supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 
2005; 

VISTO il Regolamento del Personale del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con decreto 
del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25035 e pubblicato nel supplemento ordinario n. 101 alla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTA la delibera n. 70/2007 del Consiglio di Amministrazione del 17 aprile 2007 con la quale è 
stata approvata l’Istituzione di una unità decentrata amministrativa e di supporto agli Istituti che 
insistono nella Provincia di Sassari, afferente all’allora Ufficio Programmazione Operativa, ora 
Ufficio Supporto alla Programmazione Operativa (USPO); 

VISTI i decreti n. 46/DG prot. AMMCNT-CNR n. 0044157 del 29 maggio 2007 e n. 54/NC prot. 
AMMCNT-CNR n. 0073537 del 5 ottobre 2007 della Direzione Generale che rendono operativa la 
suddetta delibera, assegnando le risorse di personale e nominando il responsabile dell’unità 
decentrata USPO; 



 

 2. 

VISTA la relazione predisposta dal Dirigente f.f. dell’Ufficio Supporto alla Programmazione 
Operativa della Direzione Centrale Supporto alla Rete Scientifica e Infrastrutture, rif. n. 584 del 
18 luglio 2014, trasmessa dal Direttore generale prot. AMMCNTCNR n. 0055881 del 22 luglio 
2014; 

CONSIDERATO che il Consiglio Scientifico nella seduta del 30 giugno 2014 ha espresso il 
proprio nulla osta; 
VISTI i pareri favorevoli trasmessi dai direttori di Dipartimento; 
CONSIDERATA l’opportunità di garantire le migliori condizioni operative e di gestione per gli 
Istituti attivi nel complesso di Li Punti; 
VISTO il parere espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti, con verbale n. 1467 del 23 luglio 
2014; 
CONSIDERATA l’opportunità di provvedere; 

 

DELIBERA 
 

1. Di approvare, secondo l’atto istituivo allegato, l’istituzione dell’Area territoriale di Ricerca di 
Sassari. 

2. La soppressione dell’unità decentrata amministrativa di supporto all’istituenda Area, afferente 
all’Ufficio Supporto alla Programmazione Operativa. 

3. Di dare mandato ai competenti uffici dell’amministrazione di porre in essere tutti gli atti 
necessari a rendere esecutivo quanto sopra deliberato. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


